1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2014

Ao
Excelentíssimo
SR. Fernando Valle
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que a rua Jeferson Valentin Negrelli ( Carioca) seja re-planejada a fins de se tornar ida e vinda, atualmente ela é mão única ocasionando transtornos no retorno e até causando acidentes por aglomeração de veículos.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade canelense, sabido que é mão única Canela/Gramado a rua trás transtornos para quem quer retornar, pois para fazer o retorno a Gramado como está agora os veículos teriam que voltar por trás do posto de combustível, causando engarrafamento  e seguidamente de acidentes por aglomeração, na maioria dos casos envolvendo turistas que por ali transitam. Desde já agradeço vossa atenção.

Canela,  19 de Agosto de 2014.

                                                      Alberi Dias
                                                   Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)